
CANAUX 459 

et 42,312,016 boisseaux sont passés par le canal des Etats-Unis. En 
outre, 1,569,314 barils de farine de blé, soit à 4f boisseaux par 
baril, 7,061,913 boisseaux de blé, ont suivi le même chemin, élevant 
à 69,361,184 boisseaux le mouvement total du blé canadien voyageant 
par nos canaux. Enfin, pendant la même année, les canaux du 
Sault Sainte-Marie ont également livré passage à 10,120,625 bois
seaux d'avoine, 3,470,358 boisseaux d'orge et 1,588,052 boisseaux 
de lin. 

Recettes et dépenses des canaux.—Le tableau 38 donne les 
recettes et dépenses annuelles des canaux, depuis leur construction 
jusqu'en 1917. La colonne des dépenses imputables au compte 
capital ($1,781,957 en 1918), embrasse l'ensemble des dépenses pour 
chacun des canaux énumérés. En 1918, les dépenses imputables au 
compte intérêt, s'élevant à $111,553, comprennent $21,297 de dépenses 
non réparties. Les $149,859 débités aux frais d'exploitation en 1918, 
sont également portés en bloc; quant aux $743,857, pour le personnel 
et aux $540,331 pour réparations, ces dépenses sont détaillées pour 
chaque canal. Le total de toutes ces sommes, s'élevant à $3,327,557, 
représente l'ensemble des dépenses encourues à raison des canaux, 
pendant l'exercice terminé le 31 mars 1918. Jusqu'à cette dernière 
date, nos canaux nous ont coûté, depuis et y compris leur construc
tion, $167,468,291. 

Canal de Panama.—L'Annuaire de 1914, à la page 680, parle 
du canal de Panama, ouvert à la navigation le 15 août de la même 
année. Les tableaux 40 et 41 du présent chapitre contiennent les 
statistiques du trafic de ce canal, depuis janvier 1918 jusqu'à juin 
1919. On verra par le tableau 40 que, durant l'année 1918, il est 
passé de l'Atlantique au Pacifique et vice versa 7,253,419 grosses 
tonnes de cargaison, au lieu de 7,542,496 tonnes en 1917. 

31.—Trafic des canaux, pendant la saison de navigation, 1918. 

Canaux. 

Sault Ste-Marie 
Welland 
St-Laurent 
Chambly 

Murray 
Ottawa 
Rideau 
Trent 
St-André 

Total 

D E PORTS CANADIENS 
À PORTS 

CANADIENS. 

En mont . 

tonnes. 

225,857 
95,285 

183,694 
2,897 

13,915 
40,370 
13,715 
34,564 
16,796 
4,626 

631,71» 

En dese. 

tonnes. 

877,507 
385,684 
407,728 

11,833 
45,801 
3,531 

83,732 
19,572 
48,097 

14 

1,883,499 

D E PORTS CANADIENS 
À PORTS DES ETATS-

U N I S . 

En mont . 

tonnes. 

9,520 
76,712 

261,309 
247,826 

35 

595,402 

En desc. 

tonnes. 

241,094 

66,369 

63,486 

370,949 

D E PORTS DES ETATS-
U N I S À PORTS 

DES E T A T S - U N I S . 

En mont . 

tonnes. 

342,237 
9,923 

352,160 

En desc. 

tonnes. 

10,481,093 
5,985 

_. 
_ 
" 
„ 

_ 
-

10,487,078 


