et 42,312,016 boisseaux sont passés par le canal des Etats-Unis. En outre, 1,569,314 barils de farine de blé, soit à 4½ boisseaux par baril, 7,061,913 boisseaux de blé, ont suivi le même chemin, élevant à 69,361,184 boisseaux le mouvement total du blé canadien voyageant par nos canaux. Enfin, pendant la même année, les canaux du Sault Sainte-Marie ont également livré passage à 10,120,625 boisseaux d'avoine, 3,470,358 boisseaux d'orge et 1,588,052 boisseaux de lin.

Recettes et dépenses des canaux.—Le tableau 38 donne les recettes et dépenses annuelles des canaux, depuis leur construction jusqu'en 1917. La colonne des dépenses imputables au compte capital (\$1,781,957 en 1918), embrasse l'ensemble des dépenses pour chacun des canaux énumérés. En 1918, les dépenses imputables au compte intérêt, s'élevant à \$111,553, comprennent \$21,297 de dépenses non réparties. Les \$149,859 débités aux frais d'exploitation en 1918, sont également portés en bloc; quant aux \$743,857, pour le personnel et aux \$540,331 pour réparations, ces dépenses sont détaillées pour chaque canal. Le total de toutes ces sommes, s'élevant à \$3,327,557, représente l'ensemble des dépenses encourues à raison des canaux, pendant l'exercice terminé le 31 mars 1918. Jusqu'à cette dernière date, nos canaux nous ont coûté, depuis et y compris leur construction, \$167,468,291.

Canal de Panama.—L'Annuaire de 1914, à la page 680, parle du canal de Panama, ouvert à la navigation le 15 août de la même année. Les tableaux 40 et 41 du présent chapitre contiennent les statistiques du trafic de ce canal, depuis janvier 1918 jusqu'à juin 1919. On verra par le tableau 40 que, durant l'année 1918, il est passé de l'Atlantique au Pacifique et vice versa 7,253,419 grosses tonnes de cargaison, au lieu de 7,542,496 tonnes en 1917.

31.—Trafic des canaux, pendant la saison de navigation, 1918.

Canaux.	DE PORTS CANADIENS À PORTS CANADIENS.		DE PORTS CANADIENS À PORTS DES ETATS- UNIS.		De ports des Etats- Unis à ports des Etats-Unis.	
	En mont.	En desc.	En mont.	En desc.	En mont.	En desc.
Sault Ste-Marie	tonnes.	tonnes. 877,507	tonnes.	tonnes. 241,094	tonnes. 342,237	tonnes.
Welland St-Laurent Chambly St-Pierre	95,285 183,694 2,897 13,915	385,684 407,728 11,833 45,801	76,712 261,309 247,826	66,369	9,923	5,985 
Murray. Ottawa. Rideau	40,370 13,715	3,531 83,732 19,572	35	63,486	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = =	Ē
Trent. St-André	16,796 4,626	48,097 14		-		
Total	631,719	1,883,499	595,402	370,949	352,160	10,487,078